2

	[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.01.2020

	№
	51

О внесении изменений в постановление администрации

г. Канска от 16.11.2015 № 1663

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 3 пункта 7 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», частью 5 статьи 4 Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ «Об автономных учреждениях», руководствуясь статьями 30, 35 Устава города Канска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации г. Канска от 16.11.2015 № 1663 «Об утверждении Порядка  формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Постановление) следующие изменения:

1.1. в пункте 7 слова «на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» заменить словами «на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов»;

1.2. в приложении к Постановлению «Порядок  формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания» (далее – Порядок):

1.2.1. в пункте 32:

в абзаце четвертом слово «наименование» заменить словами «наименование и ИНН»;

в абзаце пятом слово «наименование» заменить словами «наименование
и код»;

1.2.2.  приложения № 2, 4 к Порядку изложить в редакции согласно приложениям № 1, 2 к настоящему постановлению.
2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Канский вестник», разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

3.
Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по экономике и финансам Н.В. Кадач.

4.
Постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяет свое действие с 1 января 2020 года.
Глава города Канска                                                                              А.М. Береснев

Приложение № 1
к Постановлению

администрации города Канска

от 31.01.2020 г. № 51
Приложение № 2
к Порядку формирования

 муниципального задания в отношении

 муниципальных учреждений и

 финансового обеспечения выполнения

 муниципального задания
Значения норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг, выраженных в натуральных показателях и установленных методом эффективного учреждения

	Наименование муниципальной услуги<1>
	Уникальный номер реестровой записи<2>
	Наименование нормы<3>
	Единица измерения нормы<4>
	Значение нормы<5>

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные
с оказанием муниципальной услуги

	1.2. Материальные запасы и движимое имущество, не отнесенное к особо ценному, потребляемые (используемые) в процессе оказания муниципальной услуги

	1.3. Иные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	2. Нормы на общехозяйственные нужды на оказание муниципальной услуги

	2.1. Коммунальные услуги

	2.2. Содержание объектов недвижимого имущества

	2.3. Содержание объектов особо ценного движимого имущества

	2.4. Услуги связи

	2.5.  Транспортные услуги

	2.6. Работники, которые не принимают непосредственного участия в оказании муниципальной услуги

	2.7. Прочие общехозяйственные нужды

Примечание:
<1>
В графе 1 «Наименование муниципальной услуги» указывается наименование муниципальной услуги, для которой утверждается базовый норматив затрат.

<2>
В графе 2 «Уникальный номер реестровой записи» указывается уникальный номер реестровой записи муниципальной услуги, в соответствии
с общероссийскими базовыми перечнями услуг или региональным перечнем.

<3>
В графе 3 «Наименование нормы» указывается наименование нормы, используемой для оказания муниципальной услуги (рабочее время работников, материальные запасы, особо ценное движимое имущество, топливо, электроэнергия и другие ресурсы, используемые для оказания муниципальной услуги).

<4>
В графе 4 «Единица измерения нормы» указывается единица, используемая для измерения нормы (единицы, штуки, Гкал, кВт-ч., куб. м, кв. м, комплекты, штатные единицы, часы и другие единицы измерения).

<5>
В графе 5 «Значение нормы» указываются значения норм, определенные для муниципальной услуги по методу наиболее эффективного учреждения.

Приложение № 2
к Постановлению

администрации города Канска

от 31.01.2020 г. № 51
Приложение № 4
к Порядку формирования

 муниципального задания в отношении

 муниципальных учреждений и

 финансового обеспечения выполнения

 муниципального задания
	Сводный отчет о фактическом исполнении муниципальных заданий
муниципальными учреждениями в отчетном финансовом году
Наименование и ИНН учреждения, оказывающего услугу (выполняющего работу)
Наименование  оказываемой услуги (выполняемой работы)
Код муниципальной услуги (работы)
Вариант оказания (выполнения)

Показатель (качества, объема)

Наименование показателя
Единица измерения
Значение, утвержденное в муниципальном задании на отчетный финансовый год

Фактическое значение
за отчетный финансовый год
Оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по каждому показателю

Сводная оценка выполнения муниципальными учреждениями муниципального задания по показателям (качества, объема)

Причины отклонения значений от запланированных
Источник информации
о фактическом значении показателя
Оценка итоговая
Услуга

Показатель качества

Показатель качества

…

Показатель объема

Показатель объема

…

Работа

Показатель качества

Показатель качества

…

Показатель объема
Показатель объема
…